
04

06

OS

10

12

14

16

IS

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 1. - 12. červen 2020
Minikorekce akcií
Kontrast slibných makrodat z USA a Číny s opatrným výhledem Fedu 
na ekonomiku USA a strachem z 2. vlny pandemie změnil růst akciových 
trhů na pokles. Bonitní dluhopisy se vyvíjely opačně.

KOMENTÁŘE: ČR
Češi viděli v propadech trhů příležitost
V době, kdy akciové trhy v březnu dosedly na dno, se společnost EMA 
zeptala českých občanů, jak vnímají poklesy na trzích.

TÉMA: Akciové sektory GICS
Sektorové investování
Sektorové investování vyžaduje nejen vymezit typické cyklické a defenzivní 
sektory, ale i rozumět specifickým faktorům dané fáze ekonomického cyklu.

ROZHOVOR: Radim Kotrouš, ČSOB AM
Rating ČR zatím ohrožen není
Portfolio manažer dluhopisových fondů ČSOB AM nepovažuje letošní 
rozpočtový deficit za riziko pro rating ČR.

FOKUS: Akcie - energie a suroviny
Sektory komodit pozadu
Sektory energií a surovin v posledních letech globálně zaostaly za celým 
akciovým trhem.

GRAFY: Vývoj U. S. Dollar indexu
Dolar slábne
Tzv. U. S. Dollar index, známý pod zkratkou USDX či DXY, je měnový 
index, který reflektuje aktuální hodnotu amerického dolaru vůči koši 
vybraných světových měn.

PRODUKT: Nemovitostní fondy
Nemovitostní fond NEMO
Nemovitostní fond zaměřený na prémiové kancelářské budovy. Rok 
od vzniku má jeho portfolio velikost kolem 1,3 miliardy korun.

PORTRÉT FONDU: Generali Investments CEE
Generali Fond zlatý
Smíšený fond s unikátní strategií, v rámci níž závisí jeho výkonnost na vývoji 
cen zlata a stříbra i akcií firem těžících drahé kovy.

MINIPORTRÉTY: Fidelity International; Allianz Gl
FF - US Dollar Bond Fund
Fond zaměřený na státní a korporátní dluhopisy denominované v dolaru.
Allianz Best Styles US Equity
Akciový fond zaměřený na investice do amerických společností.

EXPERT: Diverzifikace
Inflace a diverzifikace
Diverzifikace může způsobit, že se budete během býčích akciových trhů cítit, 
jako byste běželi do kopce se zátěžovou vestou. Ovšem během medvědích 
trhů si opravdu uvědomíte její důležitost.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Finanční technologie
Jak Fintech dobývá svět
Technologie čím dál více prostupují našim každodenním životem. Stále 
větší roli přitom hrají i ve světě financí, od bank až po investiční řešení.

18. ČERVEN 2020


